Д О Г О В О Р  №____
на проведение дезинфекционных работ
г. Рязань
ГБУ РО «Дезинфекционная станция» в лице главного врача Филатовой Е.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ______ в лице директора ______, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
 1. Предмет договора.
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: проводить дератизационные работы — ежемесячно, дезинсекционные, дезинфекционные работы — по разовым заявкам в сроки по согласованию с заказчиком на следующих объектах: (приложение №1)
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Использовать дератизационные средства, разрешаемые инструкциями МЗ РФ для применения в практике дезинфекции.
2.1.2. Выполнять работы согласно действующим организационно-методическим рекомендациям и инструкциям МЗ РФ по дератизации, дезинсекции, дезинфекции: СанПиН 3.3686-21«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней».
2.1.3. Выявлять условия и санитарно-технические дефекты, позволяющие грызунам, насекомым, заселять строения и незастроенную территорию Заказчика.
2.1.4. Инструктировать Заказчика по мерам предосторожности в отношении применяемых дезинфекционных средств.
2.1.5. Давать для Заказчика предложения и рекомендации по ликвидации санитарно-технических дефектов, благоприятных для размножения грызунов, насекомых.
2.1.6. Выдавать Заказчику акты об оказании услуг.
2.1.7. Исполнитель оставляет за собой право индексировать цены.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить работу по цене, указанной в п.3 настоящего договора, в течение 7 дней с момента подписания акта об оказании услуг.
2.2.2. Назначать ответственного по данному договору сотрудника, который отвечает за санитарное состояние помещений, мусорокамер, санитарную очистку территорий и др. объектов, обеспечивает сопровождение при обследованиях и обработках и заверяет своей подписью и печатью выполненную работу в предъявленном документе представителя Исполнителя.
2.2.3. Обеспечивать соблюдение на обрабатываемых объектах всех мер безопасности, указанных Исполнителем, в отношении применяемых дезсредств. Иметь и по требованию Исполнителя предоставлять графики закрытия объектов на санитарные дни для проведения дезмероприятий.
2.2.4. Качественно и своевременно подготавливать помещения к проведению дератизационных, дезинфекционных работ.
2.2.5. Обеспечивать сохранность приспособлений для раскладывания приманки и орудий лова грызунов, препаратов от насекомых.
2.2.6. В складских помещениях обеспечивать лицам, проводящим дератизацию, дезинсекцию постоянный доступ к стенам, углам и техническим вводам путем устройства прохода вдоль стен шириной не менее 70 см. и оборудования стеллажей, нижняя полка которых отстает от пола не менее чем на 25 см.
2.2.7. Производить по указанию Исполнителя рабочей силой и материалами Заказчика или на средства Заказчика заделку нор, щелей, отверстий и других разрушений, которые способствуют проникновению грызунов, насекомых. В случае невыполнения этих мероприятий Исполнитель не гарантирует эффективность проводимых дезработ.
2.2.8. В случае изменения статуса организации, руководителя, адреса или его расчетного счета, Заказчик обязан в 3-дневный срок письменно уведомить Исполнителя о происшедших изменениях, при этом договор сохраняет юридическую силу.
3. Сумма договора, объем и порядок расчетов  (годовая).
3.1. Сумма настоящего договора в год определяется:
3.1.1. Объем работ, цены и сумма договора согласовываются в приложении №1, которое является неотъемлемой частью договора.
3.2. Исполнитель предъявляет Заказчику счет или платежное требование ежемесячно, поквартально, за полугодие в части договорной суммы с приложением актов об оказании услуг.
3.3.1 Оплата производится Заказчиком в недельный срок с момента получения счета и акта об оказании услуг в любой форме (безналично или за наличный расчет в кассу Дезстанции)
3.3.2. При несвоевременной оплате работ Заказчиком в соответствии с п.3.1.1 работы могут быть прекращены и настоящий договор расторгнут в одностороннем порядке.
4. Ответственность сторон.
4.1. Меры ответственности, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
5. Порядок разрешения споров.
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий договор заключен на срок: с ___ по ___
6.2. Договор считается продленным еще на каждый последующий год, если ни одна из сторон не заявит о его изменении или прекращении не позже, чем за один месяц до срока его окончания.
7. Заключительные положения.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
	«Исполнитель»

ГБУ РО «Дезинфекционная станция»

Тел. (4912) 25-23-94, 25-46-49, 25-29-26
Адрес: 390046, г. Рязань, ул. Свободы, д.89
ИНН 6231005991
КПП 623401001
ОГРН 1026201264033, ОКЭВД 86.90.1
ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК
по Рязанской области г. Рязань
БИК 016126031
к/сч. 40102810345370000051
р/сч. 03224643610000005900
Получатель: Минфин Рязанской области
(ГБУ РО «Дезинфекционная станция»,
л/с 20596Ш81220)
Для перечисления платежей указывать:
КБК 00000000000000000130
dezinfekcionnaya.st@ryazangov.ru

	                              «Заказчик»

Главный врач

__________________ Е.А.Филатова
МП

Директор

_____________________
МП

Приложение №1

К договору №_____                                                                                                           (к пп.3 договора)

№
п/п

Наименование объектов

Виды работ
	Размер
обрабатываемых
площадей
(м.кв.)
	Цена
за 1 кв.м.
в год
(руб.)
	Годовая сумма
договора
(руб)

	1.

	дератизация
	ежемесячно

	НДС (20%):

	Всего:

	2.

	дезинсекция, дезинфекция
	по разовым заявкам

Всего: ______

От Исполнителя ______                                                                                   От Заказчика ______

	Главный врач

	Директор

	_______________________ Е.А. Филатова

	_______________________ /_____________/

       М.П.                                                                                                        М.П.